
Strana 1 ( z celkem 4 ) 

 

Dokument  je uložen v elektronické podobě. Podepsaný originál tištěného dokumentu je řízeným dokumentem společnosti. 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
SŽDC M20/MP002 

PŘEDPISY, JEJICHŽ ZMĚNA SE MŮŽE DOTKNOUT 
PŘEDPISU M20 

 
Změna č. 0 

 
Účinnost od 1. března. 2016 

 
č.j.: S4745/2016 - SŽDC - O13 

 
Počet listů: 4 

Počet příloh: 0 
Počet listů příloh: 0 

 
Úroveň přístupu: A 

dotýká se oblastí: a1, a2, a3, a4, b, c, d, e, f, g, h 

 
 
 



 

 
SŽDC M20/MP002 

Předpisy, jejichž změna se může dotknout 
předpisu M20 

 

 Strana 2 ( z celkem 4 )  Změna č.0 
Účinnost od: 01.03.2016. 

Dokument  je uložen v elektronické podobě. Podepsaný originál tištěného dokumentu je řízeným dokumentem společnosti. 

 

 
 
 
 
 

Obsah 
1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ ............................................................................................................................. 3 
2 SPRÁVA DOKUMENTU ............................................................................................................................. 3 
3 SEZNAM PŘEDPISŮ, JEJICHŽ ZMĚNA SE MŮŽE DOTKNOUT PŘEDPISU SŽDC M20.................... 3 
ZÁZNAM O ZMĚNÁCH ....................................................................................................................................... 4 
 

  



 

 
SŽDC M20/MP002 

Předpisy, jejichž změna se může dotknout 
předpisu M20 

 

 Strana 3 ( z celkem 4 )  Změna č.0 
Účinnost od: 01.03.2016. 

Dokument  je uložen v elektronické podobě. Podepsaný originál tištěného dokumentu je řízeným dokumentem společnosti. 

 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ   
 

1.1. Metodický pokyn „Předpisy, jejichž změna se může dotknout předpisu SŽDC M20“ 
(dále jen „tento pokyn“) vydává na základě zmocnění předpisem „SŽDC M20, Předpis 
pro zeměměřictví“ (dále jen „SŽDC M20“) hlavní geodet SŽDC (dále jen „HG SŽDC“) 
za účelem sledovat vnější legislativní změny, které mohou ovlivnit předpis SŽDC 
M20. 

 
1.2. HG SŽDC je odpovědný: 

- za aktualizaci seznamu předpisů uvedených v článku č. 3 tohoto pokynu 
v souvislosti s vývojem legislativy, 

- za posouzení vlivu předpisů uvedených v článku č. 3  tohoto pokynu na předpis 
SŽDC M20, 

- v případě dopadu na předpis SŽDC M20 za novelizaci předpisu SŽDC M20, 
která bude tento dopad reflektovat. 

 

2 SPRÁVA DOKUMENTU 
 

2.1. Správcem dokumentu je HG SŽDC. 
 

2.2. Seznam předpisů uvedených v článku č. 3 tohoto pokynu je spravován podle SŽDC 
M20/MP001 Metodický pokyn pro „Řízení dokumentace Řídících technických aktů 
SŽDC M20“ s výjimkou schvalovacího procesu, kde o oslovení útvarů, v jejichž 
kompetenci je řízení legislativní činnosti SŽDC rozhoduje hlavní geodet SŽDC. 

 

3 SEZNAM PŘEDPISŮ, JEJICHŽ ZMĚNA SE MŮŽE DOTKNOUT 
PŘEDPISU SŽDC M20 

a) obecně závazné právní předpisy 

 

101) Vyhláška Ministerstva dopravy č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a technický 
řád drah, ve znění pozdějších předpisů 

102) Vyhláška č. 81/2014 Sb., o podmínkách udělení úředního oprávnění pro ověřování 
výsledků zeměměřických činností pro účely Ministerstva obrany 

103) Vyhláška ČÚZK č. 233/2010 Sb., o základním obsahu technické mapy obce 

104) Zákon č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon) 

105) Zákon č. 257/2013 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona 
o katastru nemovitostí 

106) Vyhláška ČÚZK č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška) 

107) Vyhláška ČÚZK č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru nemovitostí 

108) Vyhláška ČÚZK č. 359/2013 Sb., o stanovení vzoru formuláře pro podání návrhu na 
zahájení řízení o povolení vkladů 

109) Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu,(stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 

110) Vyhláška MMR č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů 

111) Vyhláška MD č. 146/2008 Sb., o obsahu a rozsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb 

112) Vyhláška MMR č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve 
znění pozdějších předpisů 



 

 
SŽDC M20/MP002 

Předpisy, jejichž změna se může dotknout 
předpisu M20 

 

 Strana 4 ( z celkem 4 )  Změna č.0 
Účinnost od: 01.03.2016. 

Dokument  je uložen v elektronické podobě. Podepsaný originál tištěného dokumentu je řízeným dokumentem společnosti. 

 

113) Zákon č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve 
znění pozdějších předpisů 

114) Zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů 

115) Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

116) Zákon č. 505/1990., o metrologii., ve znění pozdějších předpisů 

117) Zákon č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně 
zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 
majetku, ve znění pozdějších předpisů 

118) Vyhláška č. 13/2014 Sb., o postupu při provádění pozemkových úprav a náležitostech 
návrhu pozemkových úprav 

119) Zákon 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

b) České a mezinárodní technické normy 
 

120) ČSN 73 0402 Značky veličin v geodézii a kartografii 

121) ČSN ISO 7078 Pozemní stavby – Postupy měření a vytyčování – Slovník a 
vysvětlivky 

122) ČSN ISO 1803 Pozemní stavby – Tolerance – Vyjadřování přesnosti rozměrů - 
Zásady a názvosloví 

 

 
 

ZÁZNAM O ZMĚNÁCH  
 

Číslo  Účinnost od Obsah  Datum Opravil 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

 


